
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33662   21Segunda-feira, 23 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA N° 207 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE SIQUEIRA ANDRADE, Id. 
Funcional nº 5900963/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA 
SILVA, Id. Funcional nº 2048620/1, para atuarem, como fi scal 
e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 
027/2018, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Palestina do Pará.

PORTARIA N° 208 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, 
Id. Funcional nº 2048620/1 e JORGE SIQUEIRA ANDRADE, Id. 
Funcional nº 5900963/2, para atuarem, como fi scal e suplente, 
respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 029/2018, 
fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Ourilândia 
do Norte.

PORTARIA N° 209 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES, 
Id. Funcional nº 57176247/6 e VALTER COSTA E SILVA, Id. 
Funcional nº 5743362/4, para atuarem, como fi scal e suplente, 
respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 032/2018, 
fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Primavera.

PORTARIA N° 210 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES, 
Id. Funcional nº 57176247/6 e VALTER COSTA E SILVA, Id. 
Funcional nº 5743362/4, para atuarem, como fi scal e suplente, 
respectivamente, na fi scalização dos Convênios nºs 030/2018 e 
031/2018, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Salinópolis.

PORTARIA N° 211 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, 
Id. Funcional nº 2048620/1 e JORGE SIQUEIRA ANDRADE, Id. 
Funcional nº 5900963/2, para atuarem, como fi scal e suplente, 
respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 033/2018, 
fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Xinguara.

PORTARIA N° 212 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, 
Id. Funcional nº 2048620/1 e JORGE SIQUEIRA ANDRADE, Id. 
Funcional nº 5900963/2, para atuarem, como fi scal e suplente, 
respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 040/2018, 
fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Mãe do Rio.

PORTARIA N° 213 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES, 
Id. Funcional nº 57176247/6 e VALTER COSTA E SILVA, Id. 
Funcional nº 5743362/4, para atuarem, como fi scal e suplente, 
respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 043/2018, 
fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Ourém.

PORTARIA N° 214 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JOSE CARLOS FRAZAO MERABET, 
Id. Funcional nº 2049740/2 e OTAVIO AUGUSTO DE ARAUJO 
DACIER LOBATO, Id. Funcional nº 55586795/2, para atuarem, 
como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do 
Convênio nº 026/2018, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Placas.

PORTARIA N° 215 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE SIQUEIRA ANDRADE, Id. 
Funcional nº 5900963/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA 
SILVA, Id. Funcional nº 2048620/1, para atuarem, como fi scal 
e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 
025/2018, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus do Tocantins.

PORTARIA N° 216 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE SIQUEIRA ANDRADE, Id. 
Funcional nº 5900963/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA 
SILVA, Id. Funcional nº 2048620/1, para atuarem, como fi scal 
e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 
011/2018, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Eldorado dos Carajás.

PORTARIA N° 217 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES, 
Id. Funcional nº 57176247/6 e VALTER COSTA E SILVA, Id. 
Funcional nº 5743362/4, para atuarem, como fi scal e suplente, 
respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 042/2018, 
fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Quatipurú.

PORTARIA N° 218 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;

RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE SIQUEIRA ANDRADE, Id. 
Funcional nº 5900963/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA 
SILVA, Id. Funcional nº 2048620/1, para atuarem, como fi scal 
e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio nº 
028/2018, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Nova Ipixuma .

PORTARIA N° 219 DE 19 DE JULHO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela PORTARIA N° 134 de 22.07.2015, re-
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 32.938 de 29.07.2015,
CONSIDERANDO o memorando nº 010/2018-COORPLAN;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores OTAVIO AUGUSTO DE ARAUJO DACIER 
LOBATO, Id. Funcional nº 55586795/2 e JOSE CARLOS FRAZAO 
MERABET, Id. Funcional nº 2049740/2 e, para atuarem, como 
fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 002/2018, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal 
de Terra Santa.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES, EM 
19/07/2018
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 340494

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 005/2018 – ITERPA
Processo nº. 2017/344571
OBJETO: Aquisição de equipamentos de segurança e vigilância 
eletrônica (câmeras, sistema de circuito fechado de TV digital 
e sistema de alarme contra violação), com fornecimento e 
instalação de equipamentos.
Nos termos do art. 5º, inc. IV da Lei nº. 6.474 de 6 de agosto de 
2002 e do art. 9º, inc. V do Decreto nº. 2.069 de 20 de fevereiro 
de 2006, e tendo em vista o que consta no presente processo, 
HOMOLOGO o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico 
nº. 005/2018, adjudicando o GRUPO 1  no valor global  de R$ 
55.668,00 (cinquenta e cinco mil,seiscentos e sessenta e oito 
reais) para a empresa VALETEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., 
incrita no CNPJ: 03.746.111/0001-30.
Autorizo o empenho da despesa, a lavratura do termo de contrato 
e a notifi cação da vencedora para assinatura do contrato, no 
prazo legal.
Belém (PA), 20 de julho de 2018.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Diretora de Administração e Finanças - ITERPA

Protocolo: 340388

DIÁRIA
.

REPUBLICAR POR CONTER INCORREÇÃO
Portaria nº 722 /2018   de  19/07/2018
OBJETIVO:  Para atender a Ação de Regularização Fundiária nos
 municípios de São Geraldo do Araguaia e Santana do Araguaia.
PERÍODO :  24/07 a 22/08/2018  (29,5) Diárias
SERVIDORES:
- 316.8085-1/ Maria Alzenora de Almeida (Engº Agrônomo)
-316.5515-1/ Tomaz de Nazaré Sena Ferreira (Agrimensor)
-555.2435-2/ Raimundo do Socorro Costa Almeida (Ass.Téc. 
-DEAF)
-5558.5968-2/ Bruno de Abreu Pereira (Ass. Administrativo)
-5719.7740-1 Ruy Guilherme Ferreira de Alcântara (Motorista)
Ordenador:  Max André Brandão da Costa -Presidente

Protocolo: 340475


